O vereador Fabio Rodrigo Pedroso no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº261/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Luiz Gustavo

Botogoski, para que determine à Secretaria Municipal competente, para que seja

realizada estudo de viabilidade, para aumento de cadeiras de rodas, cadeira de banho,

camas hospitalares e demais itens para empréstimos na assessoria ao cidadão.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária a fim de garantir o bem-estar das pessoas atendidas e a
melhoria na infraestrutura para o atendimento ao público. Tendo em vista a procura da
população em meu gabinete, verifiquei a falta das mesmas, devido ao grande número de
solicitações muitas pessoas estão aguardando em fila de espera, de cadeiras de rodas e
cadeira de banho e demais itens, por esse motivo gostaria de ver a possibilidade da
compra desses itens para suprir a demanda atual do município. Por isso, solicito ao
Distinto Plenário que vote favorável a esta indicação, sendo encaminhada à Mesa
Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 21 de janeiro de 2025.

FABIO RODRIGO PEDROSO
        VEREADOR

		2025-01-21T09:00:54-0300
	FABIO RODRIGO PEDROSO:030.911.689-99 1